АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_10.05.2012_____                                            №_49__

станица Крыловская

О создании эвакуационной комиссии Крыловского
сельского поселения

Во исполнение Федеральных Законов Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 ДСП «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», на основании подпункта 24 пункта 1 статьи 8 Устава Крыловского сельского поселения Крыловского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии Крыловского сельского поселения Крыловского района (Приложение № 1).

2. Утвердить состав эвакуационной комиссии Крыловского сельского поселения Крыловского района (Приложение № 2) и функциональные обязанности членов эвакуационной комиссии Крыловского сельского поселения (Приложение № 3).

3. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление главы Крыловского сельского поселения от 26.12.2007 года № 525 «О создании эвакуационной комиссии сельского поселения».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крыловского

сельского поселения

     Н.Д. Синько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Крыловского сельского поселения

от  ________ 2012  года  № ____
 ПОЛОЖЕНИЕ

об эвакуационной комиссии Крыловского сельского поселения

1. Настоящее Положение определяет создание, состав и основные задачи эвакуационной комиссии Крыловского сельского поселения в мирное и военное время.
2. Эвакуационная комиссия создается постановлением администрации Крыловского сельского поселения для непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакуационных мероприятий
3. Общее руководство деятельностью эвакуационной комиссии осуществляет глава Крыловского сельского поселения.

Непосредственное управление эвакуационной комиссией возлагается на председателя эвакуационной комиссии.

4. В состав эвакуационной комиссии сельского поселения назначаются лица руководящего состава администрации, руководители транспортных организаций, органов общего и профессионального образования, социального обеспечения, здравоохранения, сотрудники полиции, управления связи, за исключением лиц, имеющих мобилизационные предписания.

5. Эвакуационная комиссия поселения в практической деятельности  руководствуется Федеральными законами, законами Краснодарского края и другими нормативными актами в области гражданской обороны.

6. Основными задачами эвакуационной комиссии являются:

В мирное время:

- разработка совместно с отделом ГО и ЧС Крыловского района и службами гражданской обороны района планов эвакуации населения;

- организация разработки и корректировки планов всестороннего обеспечения эвакомероприятий и мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения сельского поселения;

- организация контроля за созданием, комплектованием и подготовкой подчиненных эвакуационных органов;

- организация обучения, проведения инструктажа с личным составом эвакопунктов.

5.1 В военное время:

- организация выполнения Плана приема и размещения эвакуируемого населения;

- организация эвакуации и размещение частично отселяемых жителей Крыловского сельского поселения Крыловского района;

- информирование население о ходе эвакуационных мероприятий;

- организация первоочередного жизнеобеспечение эваконаселения.
6. Работа эвакуационной комиссии осуществляется по годовым планам работы. Планы утверждаются на заседаниях комиссии и подписываются председателем комиссии.

7. Заседания эвакуационной комиссии проводятся по необходимости, но не реже одного раза в год и оформляются протоколом.

Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС
Крыловского сельского поселения                                                       А.А. Гладких

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Крыловского сельского поселения

от  ________ 2012  года  № ____

Состав
эвакуационной комиссии Крыловского сельского поселения

	Гладких

Александр Александрович

	- исполняющий обязанности заместителя главы Крыловского сельского поселения, председатель комиссии;

	Воеводин

Александр Александрович

	- эксперт – юрист администрации Крыловского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Мащенко

Любовь Владимировна

	- эксперт общего отдела администрации Крыловского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кобушко

Владимир Николаевич

	- архитектор Крыловского сельского поселения, первоочередное обеспечение населения;

	Дягилева

Ольга Николаевна

	начальник общего отдела администрации Крыловского сельского поселения, размещение эваконаселения

	Мартова

Ксения Сергеевна

	- специалист общего отдела администрации Крыловского сельского поселения, оповещение и связь;

	Кваша

Наталья Николаевна

	- специалист 2 категории общего отдела администрации Крыловского сельского поселения, учет эваконаселения;

	Минченко

Татьяна Николаевна

	- эксперт общего отдела администрации Крыловского сельского поселения, размещение эваконаселения;

	Вартанян

Виталий Борикович

	- директор МУП «Коммунальщик», дорожное и транспортное обеспечение;

	Горлачев

Николай Васильевич

	- директор МБУК «СДК Крыловский», размещение эваконаселения

Уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС
Крыловского сельского поселения                                                       А.А. Гладких

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Крыловского сельского поселения
от 10.05.2012 год.  № 49
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

членов эвакуационной комиссии Крыловского сельского поселения
Председатель эвакуационной комиссии

1.Подчиняется главе Крыловского сельского поселения и осуществляет руководство деятельностью членов эвакуационной комиссии. Отвечает за разработку и своевременную корректировку плана приема эвакуации, подготовку маршрутов эвакуации и проведение эвакуации населения.

2.В мирное время:

-организует и контролирует разработку и своевременную корректировку планирующих документов по организации, проведению и всестороннему обеспечению эвакуационных мероприятий;

 -регулярно проводит заседания членов эвакуационной комиссии по вопросам планирования, проведения всестороннего обеспечения эвакомероприятий;

-организует и поддерживает тесное взаимодействие с органами военного командования по вопросам выделения транспортных средств, совместного использования транспортных коммуникаций, организации комендантской службы на маршрутах эвакуации, согласования районов размещения эваконаселения.

3.При переводе гражданской обороны (далее-ГО) с мирного на военное положение (режим повышенной готовности):

-организует уточнение категорий и численности принимаемого населения;

-организует уточнение плана эвакуации населения, порядка и осуществления всех видов обеспечения эвакуации;

-организует подготовку к развертыванию сборных эвакуационных пунктов (далее-СЭП);

-организует уточнение совместно с транспортными органами порядка использования всех видов транспорта, выполняемого для вызова населения из категорированного города;

-осуществляет контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в районах СЭП, пунктах высадки;

-организует уточнение с взаимодействующими  эвакуационными комиссиями планов приема, размещения и обеспечения населения.

4.С получением распоряжения о проведении эвакуации:

-организует постоянное поддержание связи с взаимодействующими эвакуационными органами и транспортными службами, контроль за ходом оповещения населения и подачей транспорта на пункты посадки;

-осуществляет контроль за выполнением разработанных и уточненных по конкретным условиям обстановки планов эвакуации населения;

-осуществляет контроль за организацией регулирования движения и поддержания порядка в хорде эвакомероприятий;

-организует информирование эвакоприемных комиссий о количестве вывозимого (выводимого) населения по времени и видам транспорта;

-организует сбор и обобщение данных о ходе эвакуации и населения;

-организует взаимодействия с органами военного командования, аварийно-спасательными службами и аварийно-спасательными формированиями по вопросам организации,  обеспечения и проведения эвакомероприятий.
Заместитель председателя эвакуационной комиссии

1.В мирное время:

-организует и осуществляет контроль за разработкой планов приема и размещения эваконаселения;

-организует взаимодействие с органами военного командования  по вопросам выделения транспортных средств, совместного использования транспортных коммуникаций, организации комендантской службы на маршрутах эвакуации, согласования районов размещения эваконаселения.

2.При переводе ГО с мирного на военное положение (режим повышенной готовности):

-осуществляет постоянный контроль за приведением в готовность к выполнению задач взаимодействующих эвакуационных органов;

-осуществляет контроль за ходом уточнения планов приема, размещения и всестороннего обеспечения эваконаселения;

-осуществляет контроль за подготовкой к развертыванию СЭП, мест посадки (высадки), ППЭ и приемные эвакуационные пункты (далее-ПЭП);

-организует совместное с органами военного командования и транспортными организациями уточнение расчета автотранспорта для организации вывоза населения.

3.С получением распоряжения на проведение эвакуации:

-осуществляет контроль за ходом оповещения эвакуационных органов всех уровней и населения о начале эвакуации;

-осуществляет контроль за развертыванием СЭП, мест посадки (высадки), ППЭ и ПЭП;

-осуществляет контроль за ходом эвакуации населения пешим порядком и их всесторонним обеспечением на маршрутах эвакуации, а также за прибытием в конечные районы эвакуации и их размещением.
Секретарь эвакуационной комиссии

1.В мирное время:

-готовит совместно с отделом ГО и ЧС администрации муниципального образования годовые планы работы эвакуационной комиссии района;

-осуществляет сбор членов эвакуационной комиссии на заседания;

-ведет протоколы заседания;

-уточняет списки членов эвакуационной комиссии и при необходимости вносит изменения в ее состав;

-доводит принятые на заседаниях комиссии решения до исполнителей и контролирует их исполнение.

2.При переводе ГО с мирного на военное положение (режим повышенной готовности):

-получив сигнал прибывает в отдел ГО и ЧС администрации муниципального образования;
-контролирует ход оповещения и прибытия членов эвакуационной комиссии;

-готовит доклады, отчеты, донесения в соответствии с табелем срочных донесений и с распоряжениями председателя эвакуационной комиссии.

3.С получением распоряжения на проведение эвакомероприятий:

-организует сбор и учет поступающих докладов и донесений о ходе эвакомероприятий;

-обобщает поступающую информацию, готовит доклады председателю эвакуационной комиссии;

-готовит доклады, донесения о ходе эвакуации в вышестоящие органы управления, ведет учет принятых в ходе эвакуации распоряжений, доводит принятые решения до исполнителей и контролирует поступление докладов об их исполнении.
Член эвакуационной комиссии

1.Работает под руководством старшего группы по своему направлению.

2.Осуществляет в зависимости от обстановки:

-сбор, уточнение и обобщение соответствующей информации;

-координацию проведения эвакуационных мероприятий подчиненными эвакуационными органами;

-подготовку предложений по изменению планов приема и размещения населения;

-контроль за работой подчиненных эвакуационных органов.

Уполномоченный на решение задач

в области ГО и ЧС в Крыловском

сельском поселении

   А.А. Гладких
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления  администрации Крыловского сельского поселения

от  __________________2012 г.  № __________

«О создании эвакуационной комиссии Крыловского

сельского поселения»

Проект подготовлен и внесен:
Исполняющий обязанности

заместителя главы

Крыловского сельского поселения

 А.А. Гладких
Проект согласован:
Начальник общего отдела

          О.Н. Дягилева

Эксперт – юрист

         А.А. Воеводин